—1—

苏开大委〔2021〕50 号

★

关于印发江苏开放大学审计委员会议事规则
的通知

各部门：

经党委常委会研究，现将《江苏开放大学审计委员会议事规

则》印发你们，请遵照执行。

中共江苏开放大学委员会

2021 年 11 月 29 日

—2—

江苏开放大学审计委员会议事规则

第一章  总  则

第一条  为规范江苏开放大学审计委员会的决策机制，完善

工作制度，更好地发挥审计委员会对内部审计工作的领导作用，

根据学校相关规定，制定本规则。

第二章  人员组成与职责

第二条  审计委员会设主任委员 2 人，由校党委书记和校长

担任；副主任委员 2 人，由纪委书记和协管审计工作的副校长担

任；其他成员包括党委办公室、党委组织部、纪委办公室、党委

巡察工作领导小组办公室、人事处、审计处等部门主要负责人。

第三条  审计委员会下设办公室，办公室设在审计处，办公

室主任由审计处处长兼任。

第四条  审计委员会的职责是负责领导和部署学校内部审

计工作，贯彻上级审计组织重大决策部署，审议内部审计工作的

相关事项。

第三章  议事范围

第五条  审计委员会研究的事项包括：

（一）审议年度审计工作报告；

（二）研究制定内部审计发展规划；

（三）审议决策内部审计重大事项；

（四）研究解决审计工作中遇到的问题和困难；

—3—

（五）其他需要审计委员会审议或研究的事项。

第六条  审计委员会的会议议题由审计委员会办公室收集

和整理，报审计委员会主任批准后确定。

第四章  议事规则

第七条  审计委员会遵循集体讨论原则，每年至少召开一次

全体会议，根据工作需要可以不定期召开专题会议。

第八条  审计委员会会议由主任委员召集、主持，主任委员

也可以委托其他副主任委员召集、主持。

第九条  审计委员会会议召开时，与会成员不得少于全体成

员的 2/3。因故不能出席会议的成员可书面提出意见和建议。

第十条  审计委员会会议议事，应该坚持少数服从多数的原

则，对少数成员的不同意见，需认真考虑。重大决策建议须经应

出席会议的成员过半数通过方为有效，结果由会议主持人当场宣

布。

第十一条  会议应当做好会议记录，对于议定事项会后形成

会议纪要。

第十二条  审计委员会成员中若与讨论事项存在利害关系，

须予以回避。

第五章  附  则

第十三条  各部门涉及审计的重大事项和情况，应通过审计

委员会办公室及时向审计委员会报告。

第十四条  本规则自发文之日起施行。

—4—

第十五条  本规则由审计委员会办公室负责解释。

江苏开放大学党委办公室                 2021 年 11 月 29 日印发

	subject
	send_to
	ContentStart
	Content
	ContentEnd